
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  217 

 Data 28/03/2023 

 

Oggetto : 

SMART CIG ZB03A90FBE – AFFIDAMENTO INCARICO PER RINNOVO 

CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI (CPI) DEL PARCO DELLE 

TERME E CONTESTUALE VOLTURA DELLA SUA INTESTAZIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, PATRIMONIO, 

COMMERCIO, ATTIVITA' PRODUTTIVE   

 

 

  

Oggetto : 

SMART CIG ZB03A90FBE – AFFIDAMENTO INCARICO PER RINNOVO 

CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI (CPI) DEL PARCO DELLE 

TERME E CONTESTUALE VOLTURA DELLA SUA INTESTAZIONE 

 

 
PREMESSO che il Comune di Darfo Boario Terme è proprietario del Parco termale di Boario; 

 

CONSIDERATO che, in vista della sua imminente riapertura al pubblico è necessario procedere al RINNOVO 

Certificato Prevenzione Incendi (attività 65.2.C – 49.1.A – 74.1.A – 74.1.A del D.P.R. 151/2011) nel 

frattempo scaduto e, contestualmente al CAMBIO INTESTAZIONE del medesimo in conseguenza alla presa 

in carico del Parco da parte del Comune di Darfo Boario Terme, dopo la conclusione del contratto di 

gestione al 31.12.2022;  

 

ATTESO che: 

- è stato acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., il CIG n. ZB03A90FBE per la procedura di 

affidamento; 

- la necessità e l’opportunità di avvalersi di un tecnico qualificato alla stesura di tale obbligatorio 

documento in considerazione del fatto che il personale dell’ufficio non è in grado di redigerlo 

autonomamente poiché il compito richiede conoscenze che esulano dalla competenza d’ufficio; 

- il all’Arch. ROBERTO MOLINARI, libero professionista con studio in Via V. Federici n. 3 a Darfo Boario 

Terme (BS), C.F. MLNRRT68S30D251P – P. IVA 01929230983, si è reso disponibile ad assumere l’incarico 

a fronte di una spesa di complessivi Euro 900,00 oltre al contributo per la cassa ingegneri e l’IVA, per un 

totale di Euro 1.141,92;  

CONSIDERATO che per la presentazione al competente Comando dei Vigili del Fuoco di Brescia della 

richiesta di rinnovo del CPI è prevista una spesa di istruttoria totale di Euro 350,00 del cui versamento si 

occuperà il tecnico incaricato per la pratica, al quale andrà riconosciuto il relativo rimborso spesa; 



ACCERTATO, dunque che la spesa complessiva per l’Amministrazione ammonta a Euro 1.491,92 e trova 

copertura finanziaria al capitolo n. 09021.03.0350 – “Gestione parco termale” del bilancio 2023-2025, 

competenza 2023; 

VISTI: 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il bilancio di previsione 2023-2025 

approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022, dichiarata 

immediatamente esecutiva; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2023-2025, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 in data 11/01/2023, esecutiva ai sensi 

di legge; 

 il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000; 

 il Decreto del Sindaco n. 10 in data 30.12.2022 con il quale è stato affidato al sottoscritto 

l’incarico di responsabilità e direzione del Settore Edilizia Privata e Urbanistica, Patrimonio, 

Commercio ed Attività Produttive; 

 la legge 136/2010 come modificata dal D.L.187/2010 convertito in Legge n. 217/2010 

riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziari; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, 

come si attesta con la firma del presente, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 e l’art.5 del vigente Regolamento 

comunale dei controlli interni, 

DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa: 

 al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 al servizio Segreteria Generale per la pubblicazione e all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 

giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi del D.Lgs.n.33/2013.  

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare all’Arch. ROBERTO MOLINARI, libero professionista con studio in Via V. Federici n. 3 a Darfo 

Boario Terme (BS), C.F. MLNRRT68S30D251P – P. IVA 0192923098, l’incarico per le prestazioni 

professionali necessarie ai fini dell’ottenimento RINNOVO del Certificato Prevenzione Incendi (attività 

65.2.C – 49.1.A – 74.1.A – 74.1.A del D.P.R. 151/2011) e, contestualmente al CAMBIO INTESTAZIONE del 

medesimo; 

3. di assumere l’impegno di spesa complessivo di Euro 1.491,92 risultanti dalla somma delle competenze 

professionali (900,00+ 4% contributo cassa e 22% IVA) e del rimborso spese istruttoria pratica presso i 

VVF di Brescia, pari ad Euro 350,00. 

4. di imputare l’importo complessivo di Euro 1.491,92 al capitolo n. 09021.03.0350 – “Gestione parco 

termale” del bilancio 2023-2025, competenza 2023, nel rispetto dei limiti di cui all’art. 183, comma 6, 

del D. Lgs. 267/2000; 

5. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2023; 

6. di trasmettere la presente determinazione:  



 al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi.  

- sul sito internet del Comune, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.n.33/2013;  

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio 

on-line. 

 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  ANTONINI SILVERIO / ArubaPEC 

S.p.A. 

 

 


